Ф 30.2-018

ДОГОВОР

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОХОЖДЕНИЯ ПРАКТИКИ

(сроком действия менее 1 года)

№ ________________________

« ____ » ______________ 20 __ г.                                                                                                                     г. Гродно

Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»,

именуемое в дальнейшем «Университет», в лице декана _______________________________

_______________________________________________________________________________,
(название факультета и фамилия, имя, отчество декана)

действующего на основании доверенности от _________________ № _______________, с

одной стороны и _________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _____________________________________

_______________________________________________________________________________,
(должность, ФИО)

действующего на основании __________________________________________________________ ,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество сторон по организации и

проведению практики обучающихся Университета в Организации в следующий период:

с « ____»______________ 20 __ г. по « ____» _______________ 20__г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Направить следующих обучающихся для прохождения

_________________________________________________________ практики в Организацию:
                                                                (название практики)

Кафедра,

отвечающая за

организацию

практики

Специальность ФИО обучающегося Курс Форма

получения

образования

(дн/з/ди)

2.1.2. Обеспечить Организацию и обучающихся программой практики;

2.1.3. Назначить руководителями практики квалифицированных преподавателей

Университета;

2.1.4. Осуществлять контроль за выполнением обучающимися программы практики и

соблюдением условий ее прохождения;

2.1.5. Организовать и провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности)

студентов, направляемых на практику;

2.1.6. Совместно с Организацией расследовать несчастные случаи, если они произойдут с

обучающимися в период практики в Организации, в порядке, установленном

законодательством.

2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Предоставить Университету места практики, обеспечивающие наибольшую

эффективность ее прохождения;

2.2.2. Организовать и провести по согласованию с Университетом практику обучающихся в

соответствии с программой практики и сроками ее проведения;

2.2.3. Назначить приказом руководителями практики квалифицированных специалистов

Организации;

2.2.4. Проводить инструктаж обучающихся по охране труда: вводный инструктаж и

первичный инструктаж на рабочем месте с оформлением установленной документации;

2.2.5. Создать обучающимся необходимые условия для прохождения практики и выполнения

программы практики;

2.2.6. Предоставить обучающимся возможность пользоваться имеющейся литературой,

технической и другой документацией;

2.2.7. Не допускать использования труда обучающихся на должностях, не предусмотренных

программой практики, не имеющих отношения к их специальности;

2.2.8. Своевременно выдать документы о прохождении практики;

2.2.9. Обеспечивать и контролировать соблюдение обучающимися правил внутреннего

трудового распорядка;

2.2.10. Совместно с Университетом расследовать несчастные случаи, если они произойдут с

обучающимися в период практики в Организации, в порядке, установленном

законодательством.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За нарушение условий договора стороны несут ответственность согласно действующему

законодательству Республики Беларусь.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Материальное обеспечение практики регламентируется действующими нормативно-

правовыми актами о порядке организации, проведения практики обучающихся высших

учебных заведений в Республике Беларусь.

5. ЮРИДИЧЕСКАЯ СИЛА ДОГОВОРА

5.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения

обязательств сторонами.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными

соглашениями, которые являются неотъемлемыми частями настоящего договора.

5.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, рассматриваются в соответствии с

действующим законодательством Республики Беларусь;

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

по одному для каждой из сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

6.1. Университет:

Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»

Адрес: ул. Ожешко, 22, 230023, г. Гродно

Тел./факс: (0152) 731-910, 731-943

Банковские реквизиты: ф-л 400 ГОУ ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Гродно,

Р/с BY37 AKBB 3632 9000 0402 1400 0000, BIC SWIFT:  AKBB BY 21400

УНН 500037559

6.2. Организация:

Наименование___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Адрес:__________________________________________________________________________

Тел.(факс):_________________

Банковские реквизиты: __________________________________________________________

Р/с _____________________________________________________________________________

УНН_____________________________

Университет                   Организация

Декан

_________________ /________________     _____________/_________________
                                                        (ФИО декана)

М.П.        М.П.